pcs-itinera ad dricilotludominoss fraucut phitipumf et

odoordum l idictis .- zndmiiiibust fe t s-dictmn locum gnillas

burgum territonium.zet-.hominesi ipsorum esse resti

tuendaj dictis xdquiinisr fratri filipo .et odoardoi snis

etudisztis -nominiibus. ietuhocdeciuautumv ad predicta

nps/upra ipsis ispectarca wet-i pertinere udeclazatair et

hec. in. z feudum zantiqjlumv auitumiiet- - paternum pret

atim sacramentoe-debitevi fidelitatis-legim- uasalus i fa

cere idebettdomino et prestikoisacmmento de pai

rendoffmandatis r supra diotei dominationisi quam fide

zlitatcmu iet g iuramentum pers eorum.-successores

fiendumaosserdeularauitxvet prmmnciaxiia oni - mii

ltem dixit pronunciauit et deelarauit dictus illustris

dominiis rarbiteritetl farbitraeltzor ad illicitam dominum

i-egem side deiit/tsi gubernatoremlizletx liyifdinuuelliiqniile

fl..i.1 i n-zm- ..i m i mi hu m-ziti ji

t l .. iifii- m un dre .i

m oan vide in Primaliarte tubsmimq ccccxxvut eciam

m nus pariter vide in Prima Partezsub nnm...l1ccxll..coiu11aog..

g-qqfl s z.-. p . vra

i quicquid de iure. debuerintuv tui aiu-xm - ie

difiiniendii omnes et singurllas lites causas et que

stiones discordias et controuersias que-uertcrentur et

uerti possent inter dictos dominos devlinguilia uel

aliquos ex ipsisret comunitates et-homines dicti loci

maxime de his que dicerentur-spectare uel non

spectare ad dictos dominos de linguiliai in dicto

loco uel hominibus suis. et tam -devaliqua. iurisdi

tione si qua pretendereturwquam aliis quibuscumque

iuribus et- causistet maxime ex eo quodpretendunt

dicti domini- de linguiliaz se debere iponere-sbu lm-i

bere unum consulem ex- dictis consulibus cui iuri

si quod sibi competit non inteligatur per presentem

sententiam derrogatum et eciam prouidendi dispo

nendi et donandi et compelendi quod per dictos

dominos de linguilia non fiat aliqua iniuria uel uio

lencia dictishominibus uel aliquibus ex eis et fa

ciendi ipsisg restitui iet manutenendi et bona suaet

faciendigquofd tute possint stare in loco predictoet

utifdtitfiiui ac ugaudere bonis et rebus ipsorum. et

similiter quodper dictos homines et comunitatem
non fiat aliquai iniuria uel iuiolencial dictis dominis

de linguiliæ sed- quod faciant dent et soluant eis

v vi din

ltemp - certis 1 rationabilibus causis i dictus dominus aiu

biter et arbitractor pronu-noiauit etudenlai-auit forti

liciam de nouo consti-notam per dictumvdominum

fratrem filipum et consortes ieills indicto loco lin

guilie esse restitucndam in feudum dictis domino

fratri lilipo et sodoardo suis et dict-is nominibus

prestllaoipriuitper eos dc linguilia dictis nominibus

iuramento fidelitatis cumhac adiectione quod te

neantur ipsi et ipsorumasuccessores dictam fortili

ciam goarnitam et disgoarnitam ponere immanibus

et uirtuterpref-ati serenissimi domini regis et succes

sorum suorum-in regna regii- gubernator-is in

ciuitate .ianue presentis-ret futurorum isemper et

quandocumquefdicti dominide linguizliaifuerint re

qnisitL item iurare et promictere dicti ldomini te.

neantiui in.-presentia prefatiillustris domini regii

gubernator-is ad sanctavdei euaugelia tactis scripturis

corporaliter quodf/Silhallqllalilflspllltas tieret autzinsur

geret . in .eiujlalfe.iaut districtuv ianue suorum. serenis

simum dominum i nostrumi francorum . ijpgem et - ipa

ctionesz cum eo inilast per. comune jianuei ipsiurse

d tenebant pro dictogisereuissiinoirdominosa-ege eo suis

officialibus contra quoscumque-t imm-galitma etiam

eiiSu quo dictaainouitaszafieret in ciuitiate nali-per

ciuitatem ianuam/comra regemz sieuneius statum uici

dominium-idzictainv fortilieium-v linguilie in manlius

dictiudomini regis uci-eius looumtenentisxuel

natorisg zeriimauelg alterins nomine prefati registponemt

realiter etacumlefkctu omni ieiicusationez cessante

itiemj quia estzvrepertum antiquitus-commune ia

nue partesdictiu iuri.-llcet ixion sconstet quas partes

concesserat in fiaudum certis aliis personis-aque se

dicebantur de albingana et possent essealie persone

tam de dictis dominis quam de aliis que preten

dent se aliquodlius habere in dicto lloco.. uolens

dictus arbiteii ralicuisrpreiudiizizum generale dixit et
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pronunciauit quod per presentem sententiam iuri a promictent ac facient in omnibus et per omnia

alicuius alterius persone si quod competit aliqualiter

non derrogetun

ltem dictus dominus arbiter et arbitractor non ob

stantibus supradictis uel aliquo predictorum reser

uauit sibi ius iterum et de nouo pronunciandi et

declarandi infra menses tres proxime uenturos inter

dictas partes de utili dominio et iurisditione omni

moda dicti loci territorii fortilicie et hominum. saluo

eo quod dictum est supra de iurisdicione omnimoda

consulum predictorum. que quidem omnia et sin

gulla dictus dominus arbiter et arbitractor per di

ctas partes et utramque earum obseruari mandauit.

sub pena in dicto compromisso contenta

Lata data et pronunciata fuit predicta ut supra per

prefatum illustrem dominum arbitrum et arbitra- b

ctorem. et lecta testata et publicata per me iulia

num panizarium notarium et canzellarium dicti co

munis ianue anno dominice natiuitatis Mccccu in

dicione vun secundum cursum ianue die xv

aprilis hora auemarie ianue in palatio comunis in

camera parua cubiculari ipsius illustris domini ar

bitri presentibus testibus domino magistro egidio

aurelianensi sacre teologie professore domino io

hanne de rabini milite. domino gregorio de marsn

pinis de aretio legumdoctore uicario prefati illustris

domini gubernatoris et antonio spinula quondam

ianoti. et nicolla iboserano quondam iohannis uo

catis ad hec et rogatis i

f cccLxlu j

Lincviuua loci condominiy iuxta pronunciata in

sententia biduum ante a compromissario electo lata j

caroli f/L Prancorum ficarisa lanuae dominiglo

cumtenenti ifidelitatem iuranL

nos. in aprilis

car. a foL . leva -

q ii. m

ln nomine domini amen. cum lata sit quedam d

arbitralis sententia scriptalmanu mei xiotarii et can

zellarii infrascripti die xv presentisa mensiisnuconti

nencie subsequeintis m - ut oznz xy i

volentes dicti domini frater filipns et odoardnzsrsuis rpro

priis nominibus et nemineaetzuizce omnium ct singu

lorum supranominatorum nobilium de linguiliarfacere

que tenentur pro quibus omnibus et singuliszut supra

nominatis uidelicet ilterque ipsorum pro iillis nomine

quorum se compromisit ut superius est expressum

de rato habendo omnia . et singula- infrascripta et

quod ipsa ratillicabunt ettapprobabunt iurabunt et

. q .

dj quum sententia huiusmodiiiam habeatur-jn numero praecedentiy

ob id dmitlenda vibaliestl t i i-llilliflil i i i liili i i

prout ipsi iurant promictunt et faciunt infra sem

per ad uoluntatem et simplicem requisicionem pre

fatorum illustris domini regii gubernatoris ianuen

sium et consilii antianorum suis propriis nominibus

promisserunt sub ypoteca et obligacione omnium

et singulorum bonorum suorum presentium et futu

rorum. trndiderunt et restituerunt eisdem illustri

domino regio gnbernatori ianuensium etc. et con

silio antianorum ciuitatis ianue presentibus et reci

pientibus nomine et uice prefati serenissimi domini

nostri francorum regis et comunis ianue. dictum

locum linguilie burgum homines uillas et territo

rium ipsius ac fortiliciam supradietam quoad pre

dicta declarata peridictam sententiam spectare et

pertinere prefato serenissimo regi domino ianue et

comuni ianue. constituentes dictis nominibus pre

cario se nomine ipsorum illustris domini guberna

toris et consilii dictis nominibus possidere predicta

donec de eis corporalem possessionem acceperint

quam eorum propria auctoritate accipere de cetero

possint. rogantes proinde spectalailem dominum pe

trum militem dominum de uieuilla presentem in

quem deposita fuit dicta fortilicia et eidem impo

nentes et commictentes quatenus dictam fortiliciarzr

et omnia ex predictis in sua potestate existencia

restituat eidem illustri domino regio gubcrnatori et

consilio nomine regio et comunis. ad suam liberam

uoluntatem qui dominus petrus predictis assenciens

et ea facere sponte promictens dictis domino gu

bernatori et consilio dictis nominibus presentibus

constituit se precario nomine ipsorum possidere

fortiliciam predictam et quelibet alia de predictis

tenere donec de eis corporalem possessionem ace

perint quam de cetero sua auctoritate ad libitum

acipere possint propterea fecerunt et prestitemnt

dicti domini frater fllipus et odoardus suis et dictis

nominibus iuramentum debite fidelitatis et iuraue

runt ad sancta dei euangelia tactis manu scripturis

et promisserunt dictis domino gubernator-i et con

silio et ad cautelam michi notario. et canzellario

recipientibus nomine et uice dicti serenissimi do

mini regis et comunis ianue. ea omnia et singulla

facere et obseruare que bonus uasalus domino suo

facere et obseruare tenetur ex forma infeudationis

noue forme fidelitatis et ueteris. nec non promis

serunt et iurauernnt dictis nominibus in presentia

dicti illustris domini gubernatoris ad sancta dei

euangelia tactis corporaliter scripturis quod si aliqua

nouitas fieret aut insurgeret in ciuitate aut districtu

ianuewcontra serenissimum dominumunostrum fran

corum regem etipactiones cum eo initas per comune

ianue. ipsi se tenebunt pro dicto serenissimo do

mino rege et suis ollicialibus contra quascumque

insurgentes et inicasu quo dicta nolui-as fieret in

ciuitate uel per ciuitatem ianue contra regem seu

eius statum uel dominium dictam fortiliciam lin

guilie- in manibus dicti domini nostri regis uel eius

locumtenentis uel eius gubernatoris uel alterius no

mine dicti regis ponentvrealilzer et cumeffectll omni
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excusatione cessante. et demum iurauerunt et pro- a in qua consilia publica celebrantur anno dominice

misserunt dicti domini frater filipus et odoardus

nominibus supradictis per se et per eorum succes

sores tam ipsi illustri domino regio gubernatori

quam eciam et dicto consilio antianorum dictis no

minibus in omnibus et per omnia prout iurare et

promictere et ea omnia et singula facere que te

nentur uigore arbitralis sententie supradicte prefati

uero illustris dominus regius gubernator et consi

lium antianorum in legiptimo numero congregatum

et quorum antianorum his presentium nomina sunt

hec. clemens de prementorio prior. laurencius mar

rufiiisn albertus grilus nicolaus de zolascho lanerius.

nicolaus de marco. ambroxius de marinis. simon

marabotus. octobonus spinula iacobus saluaigus et

iohannes de uallebella notarius. nolentes eciam fa

cere et seruare que tenentur et debent uigore dicte

sententie arbitralis restituerunt et dederunt in feu

dum secundum continenciam dicte sententie dicto

domino fratri filipo suo proprio nomine donec ui

xerit. et post eius uitam partem suam proximio

ribus agnatis eius uel cui ex eis spectare debebit

et eidem domino fratri filipo ac domino odoardo

nominibus quibus supra dictum locum uillas burgum

territorium et homines linguilie. et hoc quantum ad

predicta ut supra ipsis dominiside linguilia spectare

et pertinere per dictam sententiam declarata. et

eciam dictam fortiliciam ut supra de nouo constru

ctam cum conditione que in dicta sententia conti

netur. ipsosque presentes et dictis nominibus reue

renter flexisque genibus recipientes inuestiuerunt de

dicto feudo ut supra per anulum quem dictus ma

gnificus dominus gubernator digitis eorum domino

rum fratris filipi et odoardi imposuit. mandantes

dicto domino petro depositario supradicte quatenus

dictam fortiliciam et quecumque de predictis datis

in feudum ut supra in sua potestate habet restituat

et ponat in manibus et uirtutc dictorum dominorum

fratris philipi et odoardi fendatariorum nominibus

supradictis ad ipsorum liberam uoluntatem. quod

ipse dominus petrus sponte se facturum obtulit acto

et- solempniter conuento quod dicti domini frater

philipus et odoardus teneantur facere et curare ita

et tali modo quod omnes et singuli consortes eorum

existentibus in partibus ripperie occidentalis ianue

per totum mensem maii proxime uenturum et alii

existentes extra districtum ianue infra menses duos

posteaquam redierint in ianuam uel districtum pro

mictent et iurabunt fidelitatem et alia supradicta in

omnibus et per omnia iuxta formam dicte sententie

et prout superius ipsi domini frater filipus et odoar

dus promisserunt et iurauerunt et interim dicti do

mini frater filipus et odoardus teneantur et debeant

ac promisserunt tenere partes dictorum consortum

nomine regio et comunis predicti et ad mandatum

ipsorum. sub ypoteca et obiigacione omnium et sin

gulorum bonorum ipsorum dominorum fratris filipi

et odoardi et utriusque ipsorum presentium et fu

turon-im

Actum- ianue in palacio comunis in camera superiori

natiuitatis Mccccii indicione vini secundum cursum

ianue die xvii aprilis hora uiri. presentibus te

stibus domino gregorio de marsupinis uicario dicti

illustris domini gubernatoris domino segurano de

nigro. domino prospero de uuada legumdoctoribus

conrado mazurro et antonio de credencia notariis

et comunis ianue canzellariis ad hec uocatis et ro

gatis.

q cccLxiv y

sissimi-invisi ex Linguiliae nobilibus p carolo l/L

francorum liegij ianuensis ditionis dominoa fide

b litatem iurat.

una. in aprilis

coii a fbL ua m

c a a. p

ln nomine domini amen. petrus italianus ciuis

ianuensis procurator et procuratorio nomine nobilis

uiri domini manfredi de linguilia ex condominis ca

stelarii ripperie occidentis. habens ad infrascripta

plenum et sufficiens mandatum ex forma publici

instrumenti scripti in dicto loco castelarii manu

perciualis de cunio notarii die xviiii mensis pre

sentis aprilis per me notarium et canzellarium infra

scriptum uissi et lecti. constitutus dicto nomine in

presentia illustris et magnifici domini domini iohan

nis le-meingre dicti bouciquaut marescali regni fran

cie locumtenentis regii et gubernatoris ianuensium

pro serenissimo rege francorum domino ianue et

consilio antianorum. iurauit dicto nomine ad sancta

dei euangelia tactis scripturis et ad corroborationem

et confirmationem dicti iuramenti cum debita reue

rencia manum tetigit dicto illustri domino regio

locumtenenti. eidemque recipienti nomine et uice

prefati serenissimi francorum regis domini ianue

solempniter promisit dicto procuratorio nomine esse

dicto procuratorio nomine. et quod dictus dominus

manfrcdus erit perpetuo fidelis ipsi serenissimo regi

et suis successoribus in regno. et non commictere

uel tractare aliquid contra ipsum seu statum eius

uel dominium quod habet in ianuenses et comune

ianue. nec tractanti aut commictenti aliqualiter con

sentire seu fanere ymmo quamcicius de illis no

cticiam habuerit tractatus ipsos reuelare eidem ma

gnifico domino regio gubernator-i uel rectori et pre

sidi tunc ianue pro dicto serenissimo rege ac ipsos

turbæ-e et impedire toto posse et demum omnia

et singula facere et obseruare dicto procuratorio

nomine que quilibet bonus et fidelis subdictus et

uasalus ueroet legiptimo domino suo obseruare et

facere tenetur et debet et que iuramentum fideli

tatis cxposcit. et predicta omnia facta et promissa

inteligantur et sint absque preiuditio iurium pre
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fati- serenissimirugisidomini ianue et comunis ianue-n a. stituti in presentia illustris etz-mnguitiui Miztiqri

m de predictis ilhismis dominus regius locumtenens

profanas et diebus . petitus- dietis nominibus uoluetunt

et rogauerunt cnuficir debere publicum instrumentuax

per me antoniqm- de credentia notarium et canzel

larium ..predi.ctum- et infrascriptum . -

Actum ianue. in qimera - tern-mia palacii comunis in

qua siisszumhit dictus iiiustris- dominus gubernator .

iuxta turrim anno dominice natiuitatis Mccccxn indial

cione vim secundum-cursum ianue die ionis xxvu

aprilisy presentibuslitestibns ad hec uocatis specia-j

liter et rogatis. egi-cgici leguxpdoptorez domino greei

gorio de marsupinis de arecio uicario dicti magni

fiei dominii gubernator-is aldebrando de coruaria et

iulliano panizario notariis et comunis ianue canzel

lariisæ

t cccLxv p

cAnoLo vl Prancorunz llege in civiiate et districtu

lanuensi imperantep nobiles Ambrosiusj Antonius

et bartholomeus de Scarangoiswczzlriil casti-ann par

tesqzte locorum .vzjllgzzgzcrrztqiztzæ1f/zizgnarolzizii carche

raruznietlbiuxiliqejuguaezavita nep paterna ais ob

tigerant hereditate p ab eodem feudi iure recipiunt

may 11 maii
l

. llii

Suii -

.zrii.. i y f v

col. ran/au eis.

t ly n-P

gln nomine domini amen. nobiles uiri ambrosius

de scarampis quondam ianoni etantonius de spa

rampis quondam bonifacii filii dicti quondam ianoni

suo proprio nomine et procuratorio nomine et uice

bartolomei fratris sui de cuius procura constat pu

blico instrumento scripto manu oddonis clerici de

cario notarii die xl presentis inensis maii pro quo

bartholomeo eciam ad cautclam dictus antonius suo

proprio nomine de rato habendo promissit et se

factum-um et curatnrum ita et sip quod dictushar

thplpmeus habebit et ..perpetuo jtenebiti rata grata

firma omnia et singulla infifhlicriptq sub ypgteqa

eto obhgacipuez omnium houmrtltxz suorum habiturum
et t lhablefndornnnl i habentes rnptiqiamz de t iinnestitilra

feudali/hiatu pertuam sindicosrcotuuuis-ienue-iauoun

de iscaruulpis supradiuw de iufrascriptis eustroiuillu

iuæisdisioue net xterritunio naui harzibuszhnmugiistet

hominibus i etu iidelitatibusf hominum .etLz-tcrritpvie

ipsins .et pertinenciis zipsinsi et aliis uiiiis iocismagiis et iuribus iufrascriptis contentis inmento publico scriptor manu fapini notarii

mcgcnxxxixxt die xm maii et omnibusglin ldlictq iri-.

strinpenho contentis. que loca et iui-aptior dimidia

eidem ambroxio et pro reliqua dimidia dictis ..a1p

toniouetubarthplomeo lfratribns spectant et pertinent

i.ure-x.sucsessiouis. dicti iuuuuig patris vdictt xuulamsii

etrauiApeterni-ziinmrm et bartuiomeis cou

mini iohannis leemeiggf-e dicti bouciqnantfrancie locumtsueutismu-ss ianuensium aiiuarum

naturis e-tfit-agPiP-wnnissim rreecw-wfrauchorum duc

mino iagueret-popsiiii lpptiaporum ciuitatis ianue.

et cgrgl debita reuerencia reguisierunt pen

eos nomine gregitobethdictil qpgniinis se dictis nomi-i

nibus iuuestiri rerestiri eis.-dictis castro uillis

iurisdicionibus fideiitatibns .et aliis in dicto instru-b

mento iryiegtipirengpoptgentisg .offerentes se - paratos

facere quia de iure tenentur-ut debem- esuiarafati
tlhisitris dominus gubernator ianuensium ete et son

siliirm duodecim ancianorum dicte ciuitatis nime

in legiptimpgnnmero-congregatum et quorum qui

hiis interfneruntwnomina sunt hec. octobonns spig

uulla- galbsrtus- sizilluse clemens sic prementorio-g

uiuoiaus de zoiiasehu- nicolaus dezzuarchpe ambro

xigs de-marinis-. signpn marabotns petrus-de fiisghe..
autein-ius de iussu ide pulqiffera et iohannes deuersus-r

bella.nut.arius. intelecta requisiciuue predicta eaque

maturis considpratau omni modo iure etilia quibus

melius fieriipotest nomine regio et comunis ianuleu

dicturn ambroxium pro dimidia et dictum antonium

suo. proprio- nomine et nomine et nice.dictijbagjthpg

lomeivfratriis sui pro-reliqua dimidia kpresentesuge-g

quirentes ac recipientes pro se et heredibus insomni

et cuiuslibet ipsorum mascullis et feminis et teneo

uel aliquo ipsorum causam habentibus pel-habitnrjs

per anullos aureos ipsius domini gubernator-is qnos

digitis ipsorurnv antonii et ambroxii idprpg dominus

q gubernator imposuit inuestiuerunt et repestinerunt

nomine recti nobillis feudi .et antiqui auiti atque

patemi de dictis castro carii uilla iuribus inrisclig

cionibus hominibus et fidelitatibus hominum aicrilgerizis

et pertinenciis dicte uille et loci et lterritprii-eius

et de loco et uilla uigpprolii gtl de illa .et

iuribus partis quam tenent sen tenebat dictus quon

dam ianonus in carebas-is et boxillio etiuribus hoe

magiis et hominibns .et fidelitatibushqminnm let

omnibus pertinentibus dicte parti cum mero et migto

imperio et omnimodo iurisdicione et omlliiliili Peg

gaiiis pertinenciis et obuencionibuslgt aliis ggpnibug

pertinentibus ad dictas res et locanttsupralet ignem-l

libet ipsarum integro statu eorumdem sub pactis

modis formis et condicionibus contentis iu diem instru

d mento scripto manu dicti fracinidictis millesimo et die.

sime semper intellecto et solempniter conuento quod

dicti ambroxins et iantonins dictis nominibnlstepeziny

tur semper et qnandocumqnciponere slictum castrum

in manibus etnuirtlute ipsius illustris dpipiniiiofhgnpils

le-meingre tamquam locum teneatis regii presentis ej

stipul-natis uel glepulandi ab eo quociens peruel nuncium eius fuerint reqnisiti et fideiitptesliipg

minumt facere renouari et promiptere gidemlocurntenenti fieri secundum modum ptlfoqmqmfin

Lllcto instrumento contentam et tociens-guocienslnt

supra fuerint requisitL et hec ipsi illustri domino

iohanni prcsidenti gnbernacivoni seni regiggigiiuliay

nuensium nec per presens instrumentum indiipgtur

obligacio necqliberacio deipopiemio mv
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in manibus alicuius et faciendo renouari fidelitates a dente gubernationi seu regimini ianuensium saluis

dictorum hominum comuni ianue ucl alii persone

nisi ipsi illustri domino iohanni ut supra. saluis

semper nichilominus quibuscumque iuribus prefato

serenissimo domino nostro regi et comuni ianue

competentibus in feudis predictis. et dictis ambroixio

antonio et bartholomeo de scarampis ita quod di

ctis partibus uel alicui earum per presentem inue

stituram uel contenta in presenti instrumento nullum

preiudicium generetur in aliquibus iuribus ipsarum

parcium. promictentes-ipsi illustris dominus regius

gubernator et consilium dictis nominibus dictis am

broxio et antonio presentibus et nominibus quibus

supra recipientibus et solempniter stipulantibus pre

dicta omnia et singulla de quibus supra facta est

inuestitura deffendere et manutenere in omnibus et

per omnia prout comune predictum ianue dicto

quondam ianono tenebatur et obligatum erat uigore

dicti instrumenti soripti manu dicti facini et alterius

scripti manu bonifaeii de camulio Mcccxxxvxm die xvn

aprilis et uersa uice dicti ambroxius et antonius di

ctis nominibus et pro heredibus suis et habentibus

nel habituris causam ab eis uel aliquo ipsorum ut

supra dictam inuestituram recipientes humiliter et

reuerenter flexis genibus et in modum predictum

promisserunt et conuenerunt dictis illustri domino

gubernatori et consilio recipientibus nomine regio

et dicti comunis plene actendere et obseruare om

nia et singulla que per ipsos eorumque heredes et

successores in feudo predicto agenda erant uerssus

prefatum regem et comune predictum racione et

occasione dicti feudi et inuestiture. quibus quidem

legiptime factis dicti ambroxius et antonius dictis

nominibus flexis genibus in manibus prefati illustris

domini gubernatoris et eidem domino gubernatori

et prefato consilio antianorum presentibus et dicto

nomine regio et comunis ianue recipientibus tactis

corporaliter scripturis prestiterunt fidelitatis debite

szieramentum. promictentes et iurantes prefatis do

mino gubematori et consilio recipientibus dicto

nomine regio et comunis ianue per se heredes et

successores ipsorum ambroxii antonii et bartolomei

et habentes uel habituros ut supra causam ab eis

se et ipsos esse et futuros fidelles et uassallos pre

fatorum serenissimi domini nostri regis et comunis

de supradictis infeudatis et aclendere complere et d

obseruare omnia et singula que uigore presentis

infeudacionis tenentur et que in capitulis ueteris et

noue forme fidelitatis iuris canonici et ciuilis con

tinentuiz preterea promisserunt dicti antonius et am

brosius dictis nominibus prefato illustri domino io

hanni tamquam locumtenenti regio presenti et stipu

lanti ponere et consignare dictum castrum carii

munitum et demunitum in manibus et uirtute ipsius

uel deputandi ab eo et fidelitatem dictorum homi

num fieri facere uel permictere eidem domino lo-

cumtenenti per ipsos homines secundum modum

contentum in dicto instrumento infeudacionis dicto

quondam ianono facte quociens per ipsum siue eius

literas uel nuncium fuerint requisiti fabj ipso presi

semper ut premissum est dictis iuribus regiis et comu

nis et dictorum ambroxii et antonii dictis nominibus

superius reseruatis non obstantibus supradictis. acto

et solempniter conuento in principio medio et fine et

qualibet parte presentis instrumenti quod si casus ac

cideret quod absit quod ciuitas ianue rebellaret pre

fato serenissimo domino nostro regi uel eorum suc

cessoribus in regno dicti ambrosius antonius et

bartholomeus et eorum heredes et successores uel

habentes seu habituri causam ab eis uel aliquo eo

rum teneantur et obligati sint pro prefato domino

rege uel ad eius mandatum seu deputandorum ab

eo facere guerram contra ciuitatem ianue et quos

libet rebellantes.

Actum ianue in palacio comunis ianue in salla ubi

consilia publica per ipsum illustrem dominum re

gium gubernatorem et consilium reguntur. anno

dominice natiuitatis Mccccu indicione nona secundum

cursum ianue die xvn maii hora terciarum presen

tibus testibus domino gregorio de marsupinis de

arecio legumdoctore uicario ipsius domini guber

toris. domino segurano de nigro legumdoctore alde

brando de coruaria et massimo iudice notariis et

canzellariis dicti comunis ad hec uocatis et rogatis.

q cceLxvi p

cAnoLo vL Prancorum liege 1 lanuensi-sque civi

tatis et districtus domino ita mandanley nobilis

carolusy ex Marchionibus de carretoa pro l/ncii

castroa curenae burgo et castellania a aliisque terris-j

. eidem jidelitatcm iurat

una. 11 maii

coit a foL eioa

q u. a p

ln nominevdomini amen. illustris et magnificus

dominus dominus iohannes le-meingre dictus bouci

quaut marescalus francie locumtenens regius et ia

nuensium gubernator etc. pro serenissimo rege fran

corum domino ianue etiuenerandum consilium dud

decim antianorum ciuitatis ianue in legiptimo numero

eongregatum et quorum antianorum his presen

tium nomina sunt. octobonus spinula prior. al

bertus grilus clemens de prementorio. nicolausdde

zolasco. nicolaus de marco. ambroxius de marinis.

symon marabotus. petrus de llisco. antonius de issu

de pulciffera et iohannes de ualebella notarius. m

Audita supplici i-equisitione nobilis et egregii uiri

domini caroli lexbmarchionihus de carreto humiliter

et cum debita reuerencia requirentis per ipsos il

lustrem dominum regium gubernatorem ianuensium

et consilium nomine. regio et comunis ianue se in

uestiri de feudo et iuribus feudorum et uasalorum
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castri untii burglli curene et eius castelanie cum a predicto et habentes et habituros causam ab eis

omnibus et singulis iuribus et pertinenciis suis.

quod feudum cum iuribus et aliis supradictis spe

ctant et pertinent prefato serenissimo domino nostro

regi et comuni ianue titulo emptionis uigore et ex

forma duorum instrumentorum uenditionum dicti

feudi et omnium predictorum ac castri et burgi

plebis et ualis arotie aliorumque in ipsis instru

mentis conlentorum scriptorum manu petri de bar

galio notarii alterius silicet McccLxxxvL die m octu

bris. m et alterius eodem millesimo die xxv dicti

mensis octubris fai intelectaque oblatione ipsius do

mini caroli offerentis se facturum omnia que de iurc

et natura dicti feudi tenetur et debet et sibi incum

bunt. et super predictis habita consideratione ma

tura omni modo iure et uia quibus melius potue

runt nomine regio et comunis ianue ipsum dominum

karolum presentem requirentem et recipientem pro

se et heredibus suis masculis et feminis et ab co

habentibus et habituris legiptime causam per an

nulum aureum ipsius domini regii gubcrnatoris

quem dictus dominus gubernator digito .ipsius do

mini karoli imposuit inuestiuerunt nomine feudi

nobilis et gentilis de dictis feudo et iuribus feudo

rum et uassalorum castri untiil burgi curene et eius

castelanie cum omnibus et singulis iuribus et per

tinenciis suis. saluis semper et reseruatis conuen

tionibus quas comune ianue habet seu habebat cum

marchionibus crauexaile et omni alio iurc regio et

comunis. promictentes prefati illustris dominus re

gius gubernator et consilium dicto nomine regio et

comunis dicto domino karolo presenti et ut supra

stipulanti et recipienti plene actendere facere et

obseruare saluis reseruationibus predictis omnia et

singula que occaxione et ratione dicte presentis

inuestiture facere tenetur et debet quibus quidem

legiptime factis dictus dominus liarolus dictam in

uestituram in modum predictum flexis genibus in

presentia ipsorum illustris domini regii gubernato

ris et consilii reuerenter recipiens et aceptans pro

se et suis heredibus et habentibus et habituris cau

sam legiptime ab eo iurauit ad sancta dei euangelia

corporaliter tactis scripturis eisdem illustri domino

guberuatori et consilio recipientibus nominibus su

pradictis et prestitit fidelitatis debite sacramentum

promictens et iurans dictus dominus karolus eis

dem illustri domino gubcrnatori et consilio presen

tibus stipulantibus et recipientibus ut supraiper

se heredes et successores suos et habentes uel

habituros ut supra causam ab eo se et ipsos

futuros fideles uasalos prefatorum serenissimi do

mini nostri regisi et comunis ianue de t supradictis

infeudatis et inuestitis. et actendere complere et

obseruare omnia et singula que uigore et ex forma

presentis infeudacionis tenetur et que in capitulis

ueteris et noue forme fidelitatis iuris canonicilet

ciuilis continentun ct eciam que per ipsum dominum

karolum eiusque heredes et successores -in feudo

iflljliouod vide supra sub num. ccxcnL col. lofitl

lij lloc pariter vide supra sub num. ccxcw col. fosti

ageuda erunt uerssus prefatum serenissimum do

minum nostrum et comune ianue ratione et occa

xione dicti feudi inuestiturei t

Actum ianue in sala palacii comunis ianue ubi con

silia publica reguntun anno dominice natiuitatis

Mccccm indicione vuu secundum cursum ianuensium.

die xvii maii. hora terciarum. presentibus testibus

domino gregorio de marsupinis de aretio uicario

ipsius domini gubernatoris aldebrando de coruaria

et massimo de iudicibus notariis et comunis ianue

canzellariis ad hec uocatis et rogatis.

q cccLxvn p

lvovis ortis discriminibus inter lanuenses et Ara

zgzontvznsesa electisque pro illis conzponendis Legatis

cum potestate summa y aliquibus adilitis capitulis

declarationibusque convenitis anno iSSS diei aa

notavtzmbrisp pristina pax reviviscit

uos. lfi decembris

lix autographo liegii faurincnsis tabular-iii

coit a foL eos.

q u. u. p

lu nomine eterni dei patris et filii et spiritus

sancti beate marie semperque uirginis et tocius

curie celestis amen. uniuersis pateat euidenter

quod cum nichil sit quod lumine clariore preful

geat quam recta fides in principe. nichil quod ita

nequeat occasui subiacere quam uera religio. nam

cum auctorem uite et luminis utraque respiciant

recte et tenebras respuunt et nesciunt subiacere

deffectui utrarumque dominationum uotis omni

bus fiiit exorata diuina potencia ut mentes ea

rum in hoc ardore pacis in hac deuocione quodque

integre religionis studio longeuis temporibus con

seruentur. hoc enim regnis cunctisque subdictis suis

creditur expedire ut sua firmentur imperia et sub

dictorum custodiatur utilitas hec namque facultates

protendit mores extollit et alia uniuersa bona com

ponit. ut igitur inita pacis federa reformentuit et ne

tanta discordia uideatur sub dissimulatione foueri

honorabiles et circumspecti uiri dominus bernardus

de ponte legumdoctor et guillielmus puchada ciues

barchinonie consiliarii ambassalores et procuratores

excellentissimi principis et domini domini martini

dei gracia regis aravgonuin ualencie anaioricarum

sardinee et corsice comitisquc barchinonic rossi

lionis-et ceritanie constituti ab ipso domino rege

specialiteinad infi-ascripta gerenda tractanda et com

ponenda .ut patet per publicum instrumentum si

gilli ipsius-domini regis appensione in cera uirmilii

munitumpsubscriptum inferius et insertum ex una

parte .et nobilis et circumspecti uiri dominus inghus

de grimaldis legumdoctoi- et antonius rex ciues iar

nuesyndici umbassatores et procuratores magnifici

tes
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domini iohannis le-meingre dicti bouciquaut mares- a ficum dominum antoniotum adurnum olim ducem

cali francie locumtenentis regii citramontes et gu

bernatoris ianuensium pro serenissimo domino rege

francorum domino ianue. et uenerabilis consilii

duodecim sapientum antianorum ciuitatis ianue.

constituti a dictis nomine suorum principalium ad

infrascripta specialiter gerenda traetanda et compo

nenda ut patet per publicum instrumentum sub

scriptum a simili et insertum ex parte altera ha

bitis inter ipsos ambassatores et procuratores dictis

nominibus pluribus et diuersis colloquiis tractatibus

eollacionibus discucionibus et recognitionibus pacium

inter partes seu dominationes predictas hactenus

initarum et reformacionum ipsius pacis tandem ui

dentes et firmiter agnoscentes quod pax seu refor

matio pacis alias inite inter nobilem uirum domi

num bellengerium de appilia militem consiliarium et

maiordomum ac procuratorem recolende memorie

domini petri regis aragonum etc. ex una parte. et

nobilem et prudentes uiros luchinum scarampum

et antonium de credencia notarium et comunis ia

nue cancellarium ciues ianue ambassatores syndicos

et procuratores magnifici domini antonioti adurni

olim ducis ianuensium et sui consilii quindecim

sapientum antianorum ianue seu comunis ianue ex

parte altera. que inita et firmata fuit inter pro

curatores prenominatos in sala maiori palacii regii

barchinonie. sub anno domini Mcccaxxxvl die iouis

in terciis uigessima secunda mensis nouembris est

precipue confu-manda m peruenerunt et perue

nisse sibi ad inuicem et uicissim dicti procura

tores nominibus quibus supra confitentur et con

fessi fuerunt ad infrascripta pacta conuenciones et

pacis reformaciones ut infra. primo uidelicet quod

dicti procuratores dictis nominibus et nomine et

uice principalium suorum unanimiter e-t concorditer

dictam pacem seu reformaciones pacis et confir

macionem eiusdem reformauerunt et de nouo con

firmauerunt et aprobauerunL nolentes statuentes

ordinantes et sibi ad inuicem et uicissim promi

ctentes quod dicta pax et eonfirmacio eiusdem ser
uenitur et seruari debeant per dictas dominationes

et quamlibet ipsarum iuxta ipsarum series et te

nores una cum additionibus conuentionibus et pro

testacionibus infrascriptis hoc adiecto et inter ipsas

partes dictis nominibus expresse et specialiter con- d

uento et reseruato. quod si conuentiones aut pacta

in presenti reformacione pacis contente et contenta

essent contraria seu incompatibillia aliquibus capi

tulis seu uerbis in predicta pace seu reformacione

pacis ut supra presentialiter reformata et de nouo

confirmata appositis seu contentis ista firma rema

neant et illesa illa uero quoad hec remaneant in

ualida et penitus reuocata. sed quoad alia in suo

remaneant perpetuo robore et uigore. item eum a

tempore dicte pacis seu reformacionis pacis ut supra

inite inter prefatum dominum regem petrum seu

procuratorem ipsius ex una parte et dictum magni

ft-j lluiusce pacis capitula videi supra sub num. ccxcvnr col. rosa

b

et suum consilium antianorum nomine comunis ia

nue seu procuratores ipsorum ex altera et presen

tialiter reformate fuerint per subdictos dictarum

dominationum hinc inde illata data facta commissa

et perpetrata multa dampna prede et raubarie. et

exinde per ipsas dominationes et quamlibet ipsarum

fuerint date facte et concesse multe marche laudes

represalie seu pignoraciones ac execuciones earum
dicti ambassatores et procuratores dictis nominibus i

ordinauerunt et connenerunt quod dieta omnia

dampna nec non marche laudes represalie seu pi

gnoraciones ac execuciones earum fiende ac omnes

et singule peticiones et requisiciones que pro ipsis

dampnis marchis represaliis seu pignoracionibus ac

execucionibus et occasione ipsarum facte seu que

fieri possent hinc inde suspendantur et suspense esse

habeantur teneantur et reputentur usque ad annos

quatuor proxime sequturos a die ratifiicacionis pre

sentis reformacionis pacis continue computandos

interim uero dicto tempore durante uoluerunt et

ordinauerunt quod per dictum serenissimum domi

num regem aragonum elligantur et nominentur duo

probi uiri catalani uel ianuenses qui in ciuitate ia

nue habeant facere infrascripta et per dictum ma

gnificum dominum gubernatorem et suum consilium

etiam nominentur et elligantur alii duo probi uiri

ianuenses uel catalani qui in ciuitate barchinonie

habeant facere infrascripta. et dicti sic per utramque

dominationem ellecti et nominati habeant et habere

debeant a dictis dominationibus largam et amplam

potestatem et bailiam silicet dicti duo per prefatum

serenissimum dominum regem aragonum ellecti au

diendi omnes ianuenses districtuales et subdictos

dicti domini regii gubernatoris et comunis ianue qui

dictos duos adiherintt et dicti duo- per dictum magni

ficum dominum gubernatorem et consilium ellecti

habeant potestatem et bayliam audiendi omnes ca

talanos et subdictos dicti domini regis aragonum.

et habeant potestatem discutiendi que dampna sint

illata et a quibus et qui legitime teneantur et ipsa

taxandi et taxata adiudicandi. et taxata adiudicata si

que iam sint denuo reeensendi etiamsi marche adiu

dicate essent uel si non essent adiudicata et de et

super omnibus et singulis dependentibus emergen

tibus accessoriis annexis et connexis ab eis et a

quolibet predictorum. et super ipsis dampnis rau

bariis et olfensis habeant inquirere informacionem

liquidationem et discucionem facere summarie et

de plano sine strepitu et figura iudicii sola ueritate

inspecta malliciis dillaeionibus et omnibus iuris so

lempnitatibus pretermissis. et super ipsis diliinire.

et iusticiam facere et qui etiam sic ellecti et nomi

nati ut supra per dictas dominationes et quamlibet

earum habeant potestatem et bayliam prouidendi et

ordinandi super indempnitate et satisfacione fienda

dictis dampnificatis ut supra tam per modum et uiam

imposicionis alicuius drictus seu iuris uel gabelle

quam per alium modum et uiam et tempus dicto

rum quatuor annorum prorogandi prout et sicut
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eis uidebitur et demum in predictis et circa pre- a micti scu remicti ymo sit factus perpetuo inhabilis

dicta et quolibet predictorum prouidere et ordinare

prout et sicut eis uidebitur opportunum ita tamen

quod super dicti iuris imposicioue et temporis pro

rogacione habeant dicti quatuor unanimiter concor

dare. item uoluerunt et ordiuauerunt et expresse

conuenerunt non obstante dicta suspensione quod

si forsitan dicte dominationes uel altera ipsarum

cum literis sigillatis uel aliis publicis instrumentis

effecte fuerint seu essent debitrices aliquorum sub

dictorum ipsarum dominationum uel ostendi pote

rint legitime quod ipse dominationes uel aliqui

olliciales earum uel occupauerint a subdictis domi

nationum predictarum et illud conuersi fuerint in

utilitatem ipsarum dominationum uel alterius earum

seu illud receperiut de mandato seu ratihabicione

p ipsarum. dicta talia debita in predicto capitulo nul

latenus comprehendantur sed remaneant in eorum

iure prout et sicut erant ante presentem pacis re

fbrmacionem. item conuenerunt et ordinauerunt quod

libertates et immunitates antique subdictis utriusque

partis seruentur et seruari debeant et si contra

ipsas immunitates et libertates uel ius fiat dirrecte

uel indirrecte seu imponatur uel impositum esset

aliquod drictum seu grauamem illi dricto seu illi

grauamini simile in quantitate imponatur uel imponi

possit per alteram dominationem in onere et gra

uamine illorum subdictorum illius dominationis qui

ultra libertates et immunitates predictas seu ius uel

alias grauabit uel grauauerit pro hiis que iam sunt

imposita uel que ulterius imponerentur seu aliqua

liter exigerentur rata tamen pace manente que si

contra predictas immunitates et libertates fieret nulla

tenus infringatun item conuenerunt et ordinauerunt

quod capitanei et gubernatores castrorumset loco

rum de caleri et alguerio uel presidentes eis in di

ctis locis. qui sint et pro tempore fuerint prestent

et prestare teneantur sacramentum et homagium

facere et subire debeant de seruando tenendo et

custodiendo omnia et singula capitula presentis

refforuiacionis pacis et ad ipsam spectancia et per

tinencia. et si aliquis ianuensis subdictus uel distri

ctualis dicti regii gubernatoris et comunitatis ianue

fuerit dampnificatus quod absit per aliquem seu ali

quos habitatores dictorum castrorum et locorum de

caleri et alguerio uel per receptatos seu qui rece

ptarentur in eis sit in electione dampnum passi seu

dampnilicati querelam facere de dampno sibi illato

coram dictis gubernatoribus et capitaneis et ipsorum

altero uel presidenti seu presidentibus in dicto loco

seu locis uidelicet coram illo sub cuius iurisdicione dicti

dampnificantes seu dampnum committentes reperti

fuerint seu inuenti uel coram prelibato domino rege

aragonum. et si dictus gubernator uel dictus pre

sidens requisitus querellantibus predictis iusticiam

non fecerit expeditam quod puniatur et puniri de

- beat in bonis propriistde quibus fiat satisfacio et

restauracio dicto seu dictis dampnum seu dampna

passo seu passis. et ipso facto perdat et amoueatur

a dicto eius officio nec ullateuus possit ad illud ad

ad illud ulterius obtinendum. et uersa uice quod

potestates et castelani bonefacii et monaci uel alii

presidentes eis in dictis locis qui sunt et pro tem

pore fuerint prestent et prestare teneantur sacra

mentum et homagium facere et subire debeant de

seruando tenendo et custodiendo omnia et singula

capitula presentis pacis reformacionis et ad ipsam

spectancia et pertinencia. et si aliquis catalanus

subdictus uel districtualis prefati serenissimi domini

regis aragonum fuerit dampnificatus quod absit per

aliquem seu aliquos habitatores dictorum castrorum

et locorum de bonifacio et monaco uel per rece

i ptatos seu qui receptarezitur in eis sit iu ellectione

dampnum passi seu dampnificati querellam facere

de dampno sibi illato coram dictis potestatibus et

castellanis seu eorum altero uel presidente seu pre

sidentibus in dicto loco seu locis uidelicet coram

illo sub cuius iurisdicione dicti dampnificantes seu

dampnum commitentes reperti fuerint seu inuenti

uel coram dicto domino gubernatore et suo consilio

comunitatis ianue. et si dictus potestas et castelanus

requisitus uel dictus presidens querelantibus predi

ctis iusticiam non fecerit expeditam quod puuiatur

et puniri debeat in bonis propriis de quibus fiat

satisfacio et restauracio dicto seu dictis dampnum

seu dampna passo seu passis et ipso facto perdat

et amoueatur a dicto eius officio nec ullatenus possit

ad illud admicti seu remicti ymo sit factus perpetuo

inhabilis ad illud ulterius obtinendum. item conue

nerunt et ordinauerunt dicti ambassatores et procu

ratores dictis nominibus quod omnes et singuli

subdicti et districtuales dictarum dominationum et

cuiuslibetipsarum habentes tenentes uel custodientes

castra uillas terras seu loca extra territorium seu

cohercionem dictarum domiuationum uel alterius

earum qui et que sint sub dominio alterius cuius

uis domini sint et teneantur obligati et astricti ad

tenendum et elfectualiter obseruandum et custo

diendum presentem reformacionem pacis et confir

macioncs ipsius prout et sicut in capitulis ipsius

seriosius continetun et per dictas dominationes et

per utramque ipsarum ad hec compellantur omnino

salua semper fidelitate dominorum superiorum pro

quorum dominio dicta castra uillas et terras seu

loca tenent et custocliunt in casibus a iure licitis

et permissis. et saluo alio quocumque casu a iure

licito et permissa item ut ipsa reformacio pacis

ualeat melius obseruari et custodiri dicti ambassa

tores et procuratores dictis nominibus uoluerunt .et

conuenerunt quod per utramque dictarum dominam

cionum uidelicet quamlibet in iurisdicione sua elli

gantur constituantur et ordinentur et elligi conv

stitui et ordinari debeant duo probi uiri qui nomi

nentur et nominari debeant protectores deffensores

et conseruntores presentis pacis reformacionis et

quorum proprium sit oflicium requirere prosequit etz

protestari et quecumque alia. demum facerelqtle

sint uel fuerint nertessaria uel utilia seu opportuna

ad conscruartionem executionem etelliecttlalem ob

iii
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seruacionem pacis perpetue supradicte et huiusmodi a sardinee insule in quacumque parte pronunciatorum

reformacionis eiusdem et omnium et singulorum

oontentorum in eis. quibus quidem protectoribus

deffensoribus et conseruatoribns pacis predicte per

. utramque dictarum dominationum detur et concedatur

plena potestas et baylia faciendi et exequendi omnia

et singula supradicta et ut dicti elligendi ut supra

sint solliciti et diligenciorem curam habeant in pre

dictis omnibus et singulis et in dependentibus emer

gentibusiincidentibus annexis et connexis ab eis et

eorum quolibet uolueruntfet ordinauerunt quod per

dictas dominationes et utramque earum eis consti

tuatur certum salarium prout ipsis dominacionibus

uidebitur et placuerit item actum et conuentum

est inter prenominatos ambassatores syndicos et

procuratores dictis nominibus quod prefatus sere

nissimus dominus rex aragonum infra menses duos

proxime uenturos a die presentis pacis reformacionis

per dictos ambassatores dictis nominibus firmate

inchoandos per publicum et solempne instrumentum

aprobabit et ratificabit omnia et singula supradicta

et infrascripta et iurabit ad sacrosancta quatuor

dei euangelia manibus suis propriis tacta predicta

tenere custodire et firmitcr obseruare et facere ob

seruari hoc tamen adiecto et expresse conuento

quod si aliqua ex dominacionibus supradictis nol

let ratiflicare et approbare presentem pacis refor

macionem illa possit reprobare et omnia et singula
in ea contenta. quam reprobacionem seuiimproba

cionem teneatur et debeat intimare alteri domina

tioni. de qua intimacione constare debeat publico

instrumento alias elapso dicto tempore duorum

mensium presens pacis reformacio et omnia et sin

gula in ea contenta remaneant in sui roboris firma

mento. et tum per lapsum dictorum duorum men

sium improbacione seu reprobacione non secutis

per alteram dominationem nec iintimatis ut est di-p

ctum dicta pax pura remaneat atque firma est

conuentum quod infra tercium seu alium men

sem sequcntem quelibet ipsarum dominacionum ba

beal confirmare solempniter et expresse dictam

pacem ut supra in presenti capitulo continetur nisi

infra dictos duos menses fuerit solempniter cum

iuramento confirmata et dictam confirmacionem in

publico instrumento reddactam debeat altera diri

ctarum dominationum inlimare et mictere alteri

et infra dictum mensem per loca solita et as

sueta suarumidominationllm dictam pacem et con

. tenta in ea uoce preconia facere publicarL tenore

igitur presentis publici instrumenti retento prius

et protestato expresse per procuratores dicti do

mini regis aragonum hoc uidelicet quod idem do

minus rex aragonum per supra uel infrascripta non

uult nec intendit nec dicti procuratores eius nomine

aliqualiter approbare aliqua pronunciata per ma

gnificum dominum iobannemr marchionemi montis

ferrati quondam in pace per vmarchionemr eumdem

dudum pronuuciata inter dictum dominum regem

et magnificum dominum tunc ducem et comune

ianue in quantum concernant locum de algnerio

per ipsumvmarcliionem fuerint collocata. uec alia

pronunciata per dictum marchionem in ultima eius

sententia et rctento- expresse et protestato per

dictos procuratores regii gubernatoris et comunis

ianue hoc uidelicet quod dicti procuratores regii

gubernatoris et comunis ianue nolunt nec inten

dunt per supra uel iufrascripta parari aliquod pre- .

iudicium dictis principalibus suis super iuribus com

petentibus contra dictum dominum regem in dicto

loco de alguerio uel alias quomodocumque per

pronunciata per marchionem iam dictum in qua

cumque partc dictorum pronunciatorum fuerint col

locata. prenominati syndici ambassatores et procu

ratores nominibus quibus supra gratis et ex certa

sciencia et deliberacione diligenti prehabita lauda

uerunt approbauerunt atque firmauerunt preinserta

capitula et quodlibet eorumdem et omnia et sin

gula in eisdem et eorum singulis expressata iuxta

sui seriem pleniorem uidelicet dicti circumspecti uiri

dominus bernardus et guillielmus ambassatores et

procuratores dicti domini regis quatenus eumdemt

dominum regem obligant et astringunL et dicti

nobilis et circumspecti uiri dominus ingus et anto

nius ambassatores et procuratores prefati domini

regii gubernatoris et comunis ianue. quatenus ipsos

dominum gubernatorem et comune ianue utique

obligant et astringunt et conuenerunt sibi ad in

uicem ac etiam promisserunt bona fide per istipu

lacionem solempnem firmam etvualidam quod stii

c principales prefati predicta omnia et singula rata

grata et firma habebunt tenebunt et inuiolabiliter

obseruabunt et facient a suis subdictis et districtua

libus inuiolabiliter obseruarL et si- dictus dominus

rex aragonum forsitan non obscrnaret uel faceret

obseruari faciendo ueltuenicndo aduersus predicta

uel aliquod predictorum. dicti eius ambassatores et

procuratores uoluerunt et conuenerunt ac etiam

promisserunt iam dictis procuratoribus et sindicis

prefati domini regii gubernatoris et comunis ianue

stipulantibus nomine suorum principalium preliba

tum dominum regem aragonum incidere in penam

centum millium florenorum auri de florencia pro

obseruacione premissorum. que pena in tantum ta

xata et conuenta sit et esse debeat pro dampna et

interesse partis obseruantis et tociens commictatur

et exigi possit per dictos dominum regium guber
natorem et comune ianue quociens fuerit per pre-i

fatum dominum regem aragonum contrafactum seu

ipsum contingerit incidere in eamdem. et si predicti

dominus regius gubernator et comune ianue forsitan

non obseruarent uel facerent obseruari faciendo uel

ueniendo aduersus predicta uel aliquod predictorum

dicti sui sindici et procuratores uoluerunt etrconneneu

runt ac etiam promisseruntsepe-dictis amhnssatori

bus et procuratoribus prefati domini regis aragonum

stipulantibus et recipientibus nomine et uice dicti do-l -

mini sui regis dictos domiuumz regium giibei-izatmm

et- comune ianue incidere in penam centum nxillium

florenorum auri de florencia pro lobseruaeione prc
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missorum. que pena in tantum taxata et conuenta a bitur faciendum. preterea ad componendum tractan

sit et esse debeat pro dampno et interesse partis

obseruantis et tociens commictatur et exigi possit

per dictum dominum regem aragonum quociens

fuerit per dictos dominum regium gubernatorem et

comune ianue contrafactum seu ipsos contingerit

incidere in eamdem. quibus tamen penis commissis

uel non commissis solutis eciam uel non solutis

nichilominus rata arma et ualida permaneant omnia

et singula supradicta. et proinde et ad sic obser

uandum complendum et actendendum dicti procu

ratores syndici et ambassatores dictis nominibus sibi

ad inuicem et uicissim stipulantibus et recipientibus

nomine et uice principalium suorum et omnium et

singulorum cuius uel quorum poterit interesse om

nia et singula dictis nominibus ipsorum et cuius

libet eorum bona habita et habenda pignorauerunt

obligauerunt et ypotechaueruut.

rlienor instrumenti procuratorii facti per dictum do

minum regem aragonum predictis dominis bernardo

et guillielmo talis est.

ln nomine regis pacifici et petentia cunctis gen

tibus patefiat quod nos martinus dei gracia rex

aragonum ualencie maioricarum sardince et corsice

comesque barchinonie rossiliouis et ceritanie dele

galitate et industria uestra fidelium consiliariorum

nostrorum bernardi de ponte legumdoctoris et guil

lielmi puchada ciues barchinonie ab experto confisi

plenarie tenore presentis publici instrumenti om

nibus iure uia modo et forma quibus melius pos

sumus facimus constituimus et eciam ordinamus

nostros certos et ueros nuncios et procuratores et

loco nostri etiam ponimus uos dictos bernardum et

guillielmum ad petendum exigendum recipiendum

et procurandum uice et nomine nostri ac pro nobis

et subdictis nostris ab egregio uiro gubernatore

consilio et comune ianue et subdictis seu districtua

libus dicti comunis restitucionem emendam et sa

tisfactionem de quibuscumque peccuniarum quan

titatibus bonis et rebus ablatis captis retentis seu

quomodocumque et qualitercumque debitis nobis

et subdictis-nostris tam per prefatos gubernatorem

consilium et comune ianue uel oliiciales suos quam

per subdictos et districtuales eorum quacumque ra

cione occaxione seu causa et tam cum cartis et d

scripturis quam sine usque in diem et horam pre

sentes. et ad quitandum liberandum et absoluen

dum prefatos egregium gubernatorem consilium et

comune ianue curiam ofliciales et subditos et distri

ctuales eorum. et uos bene quietos et solutos seu

tacitos et contentos uocandum de his que uos di

cti nuncii et procuratores nostri habueritis et per

- ceperitis uel etiam de his de quibus nomine supra

dicto composueritis cum eisdem uel promiseritis

seu pactum dicto nomine feceritis de ulterius non

petenda et propterea instrumenta et scripturas

cassandum iura raciones et actiones cedendum tran

sigendum componendum et pro nobis dictis procu

ratoribus et nunciis nostris dictis nominibus uide

dum et iucundum etreformandum cum sepe dicto

egregio gubernatore et comuni uel curia seu olli

cialibus suis nomine et uice nostris et subdictorum

nostrorum ueram et sinceram pacem concordiam

stabilem et bonam uoluntatem de et super quibus

cumque olliensionibus cedibus rapinis uiolenciis

iniuriis inimiciciis et rancoribus ac demum quibus

libet dampnis realiter uel personaliter hactenus il

latis datis seu procuratis nobis et subdictis nostris

in quauis mondi parte tam in terra quam in mari

et qualicumque modo facto opere uel tractatu utrius

que partis seu quacumque causa uel ingenio que

dici uel excogitari possint. nec non ad ipsas cedes

offensiones rapinas uiolencias iniurias inimicicias

et rancores ac dampna realia et personalia deo

propicio hinc inde sedandum terminandum et sopien

dum perpetuo etipertreguam et usque ad tempus

et tempora et isub pactis modis formis conuentio

nibus composicionibus transactionibus remissionibus

promissionibus stipulacionibus et obligacionibus de

quibus et prout uobis uidebitur et placuerit facien

dum. et de seu pro premissis omnibus et singulis

actendendis et firmiter obseruandis cum dependen

tibus emergentibus accessoriis et connexis nos et

omnes subdictos solempniter obligandum in publico
uel publicis instrumentis inde contficiendis promis

sionibus obligacionibus penarum adiectionibus iura

mentis in animam nostram ypotecbis solempnitatibus

clausulis et cautelis necessariis debitis et opportunis.

dantes et concedentes uobis dictis procuratoribus

et nunciis nostris in predictis et circa predicta et in

dependentibus coherentibus accessoriis et connexis

plenum liberum et generale mandatum cum plena

libera et generali administracioue. promicteutes nobis

in manibus atque posse nostri secretarii- et notarii

infrascripti tamquam publice et autenticd persone
stipulantis et recipienlis nomineldicti comunis et

oliicialium et subdictorum suam-in. nec non omnium

et singulorum quorum interest intererit uel interesse

poterit nos perpetuo habituros ratum gratum et

firmum quicquid per uos dictos procuratores et

nuncios nostros in premissis et circa premissa actum

gestum factum compositum tractatum inhitum re

formatum conueutum istipulatum promissum obli

gatum seu quomodolibet procuratum fuerit eisque

numquam contrafacturos seu uentnros aliquo iure

racione uel causa. sub ypotecha et obligacione bm

nium bonorum nostrorum presentium et futurorum.

quod est actum et dat-ume in palacio nostro regali

ciuitatis ualencie duodecima die iullii. annoia nati

uitate domini Mcccc secundo regnique nostriiseptimor

Signum 1- martini dei-gracia regis aragonum ualen

cie maioricarum sardinelezet corsiceicdmitistlue bar

chinonie rossil-ionis et eeritanie quillhed laudamus

concedimus et lirmainusllhuicqueinstrumento hoi

strum pendens sigillum apponi iubemus inrtestiiiiol-i

nium premissorum. mzx-vzsgAnruwsg testes sunt

qui fuerunt ad premissa preseutesa egregii uiri iacobus
de pradesconestabulus regni aragonum- etlbernani

are
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dus deacapraria magister iusticiarius regni scicilic ai dictis eiusque ciuitatibus terris et . qastris

milites consiliarii et camerlengi domini regis pre

dicti signum f guillielmi poncii secretarii serenis

simi domini regis-aragonum supradicti auctoritateque

regia notarii publici per totam terram et domina

tionem suam qui mandato eiusdem premissis inter

fuit eaque scribi rfecit et clausiti

tenor etiam instrumenti procuratorii facti per di
ctuml dominum regium gubernatorem ianuensium

eti consilium predictis domino ingo et t antonio

tali-siiestr i i i i iv

lnpognineizdouiini amen. illustris et magnificus domi

nus dominus righannes lle-meingre dictus bouciquaut

marescallus regni- fralicie locumtenens regius etu -

bernatorianuensium etc. pro serenissimo rege fran

corumdomino ianue. in presentia consilio uoluntate et

consensu sui. uenerandi consilii duodecim sapientum

antianorum dicte ciuitatis ianue. et dictum consilium

et consiliarii dicti- consilii in plresentia-atlctoritate-et

decreto dicti illustris domini regii gubernatoris iia

nuensium. in quo consilio interfuit legitimus et

suliiciens numerus ipsorum antianorum et illorum